
 
 
PROVINCIA DI COMO 
 
 
C O P I A 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 N° 2288 DEL 28/12/2009 
 
 
 
 
 
SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale, Politiche Attive del Lavoro 
e Università, Istruzione 
 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA  INCARICO PROFESSIONALE AL DOTT. SALA MARIO PER LA FUNZIONE 
DI ORIENTATORE-TUTOR DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to DI GILIO RODOLFO 
 

 
 
 
 
 
 
Data esecutività: 28/12/2009  



Determina n. «numero_del» del  «data_sed» 

 

Oggetto: Proroga  incarico professionale al Dott. SALA MARIO per la funzione di 

orientatore-tutor dei Servizi per l’Impiego 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Premesso che  con DD 140/2151 del 3/12/08 è stato affidato incarico di orientatore-tutor 
nell’ambito del “Progetto Scuola-Formazione” volto a realizzare azioni di orientamento 
indirizzate a studenti delle Scuole Superiori, e della Formazione Professionale, a Studenti 
universitari, a Diplomati e Laureati inoccupati e disoccupati da almeno sei mesi, Inoccupati e 
Disoccupati da almeno sei mesi in possesso di attestato professionale regionale, impegnano la 
somma complessiva di € 10.200,00 a titolo di compenso lordo omnicomprensivo; 
 
Atteso che con DD 121/1072 del 17/07/09  è stato modificato il disciplinare di incarico per 
adeguamento al regime dei minimi, che prevede per le prestazioni del dichiarante la non 
applicazione dell’IVA in fattura 
 
Considerato che il Progetto Scuola,che si conclude al 30/12/2009,   è stato realizzato con 
successo mediante la somministrazione di attività di orientamento limitate al solo ambito 
scolastico  
 
Considerata  la notevole affluenza di persone inoccupate e disoccupate, non rientranti nella 
fascia scolastica,  che si rivolgono ai Centri per l’Impiego; 
 
Vista la disponibilità del dott. Sala Mario di proseguire la collaborazione con la Provincia di 
Como 

Ritenuto pertanto di dover prorogare  detto l’incarico di orientatore e tutor al dott. 
Sala Mario al 30/09/2010 con estensione del target d’utenza alla fascia non 
scolastica, come specificato nel disciplinare d’incarico allegato; 

 
Considerato che con deliberazione n. 13 del 31/03/2009 e successive variazioni, il Consiglio 
Provinciale ha approvato il bilancio di Previsione 2009 e pluriennale 2009-2011, dichiarandolo 
immediatamente eseguibile; 
 
Dato atto che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 80/19684 del 23/04/2009 e 
successive variazioni è stato approvato  il PEG 2009 del Servizio Lavoro c.c. 13 – Servizio 3 
Finalità 1 -2-3-4-5 (RPP Programma 7  - Progetto 4-5); 
 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare l’incarico al dott. Sala Mario al 30/09/2010 

 
2. di approvare il nuovo disciplinare d’incarico allegato al presente provvedimento, sotto la 

lettera A,  
 

3. di dare  atto che il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 
 

4. di dare atto che quanto sopra è conforme al PEG in premessa specificato 
 
IL RESPONSABILE 
F.to DI GILIO RODOLFO 

 


